
 

 

 

 

 

 学校ホームページ http://www.kita9.ed.jp/honjo-e/ 

 

 

 

子ども達にとっての令和７年度がスタートしました。新しい出会いにワクワクしながら登校してくる子ども達の姿

からは、大きな期待が伝わってきました。始業式では、子ども達へのメッセージとして、「やればできる！ チャレン

ジ！」をテーマに、継続して努力することの大切さと、その努力が自信へとつながることを伝えました。また、本城小

学校のみんなが、毎日笑顔で学校生活をおくるために、人を大切にする事と、全校で「いじめのない学校にしよ

う！」と約束をしました。我々教職員一同も力を合わせ、お子様の期待を胸に、精一杯取り組んでまいります。保護

者の皆様におかれましても、引き続き、本校教育活動へのご理解をいただき、ご支援、ご協力の程、よろしくお願い

いたします。 

 

 

 この季節を迎える度に、とても寂しい気持ちになります。これまで、本城小学校にご尽力いただいた教職員の皆

様に、厚くお礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

「子どもが行きたい！ 保護者が行かせたい！ 地域が応援したい！」学校をめざし、 元気にがんばっていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校では、３つのスローガン「時を守り」「場を清め」「礼を正す」があります。入学式においても、子ども達に 

お話しましたが、具体的には、「早寝早起きをして、毎日、元気に学校に来る。」「自分の身の回りの整理整頓を 

する。」「『おはようございます、ありがとう、ごめんなさい』等、きちんと挨拶をする。」の３つです。 

このスローガンをもとに、日々、教育活動を推進してまいります。ご家庭におかれましても、お子様へご支援を、 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

本年度より市内公立小学校において２学期制が全面実施され、秋休みをはじめ長期休業期間も統一されます。

年間行事につきましては、今後も、子ども達の笑顔につながる教育活動を創造していきたいと思います。                                               

 

                
 
 

名前の掲載は控えさせていただきます。 

北九州市立本城小学校 

令和７年度 

４月学校通信 

 

 

 

 

 

 

 

名前の掲載は控えさせていただきます。 

 

 

 

         


